
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACCARESE 
Viale Castel San Giorgio, 205 – 00054 Maccarese –Fiumicino (RM) – 22° DISTRETTO SCOLASTICO 

Codice meccanografico RMIC8DJ006 – C.F. 97713820583 Tel. 06/65210700 

Mail RMIC8DJ006@istruzione.it PEC RMIC8DJ006@pec.istruzione.it sito web www.icmaccarese.edu.it 

 
Fiumicino, 22/10/2024 

 

ALL’ALBO 

 

Oggetto: Determina per il conferimento di supplenza breve Collaboratore Scolastico 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista l’assenza del collaboratore scolastico TARULLI ADELE, in servizio presso il plesso E. 

MARCHIAFAVA scuola Primaria di questa Istituzione Scolastica del 22/10/2024; 

 

Visto che il comma 332 dell’art.1 Legge 23 dicembre 2014 n. 190 dispone che, a decorrere dal 1º settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

Personale collaboratore scolastico; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 

collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

Considerato che nel plesso di servizio del collaboratore scolastico assente sono presenti alunni con 

disabilità e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantire la 

permanenza nel plesso; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire collaboratore 

scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro 

nelle altre sedi dell’Istituto 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la 

loro continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito; 

Vista la Nota MIUR N. 28597 del 29 luglio 2022 istruzioni e indicazioni operative in materia di 
supplenze delPersonale Docente, Educativo ed ATA; 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per 36 ore settimanali a partire dalla data 22/10/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Silvia Del Monte 

RMIC8DJ006 - A2913A6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010735 - 22/10/2024 - VII - I

Firmato digitalmente da SILVIA DEL MONTE

mailto:RMIC8DJ006@istruzione.it
mailto:RMIC8DJ006@pec.istruzione.it
http://www.icmaccarese.edu.it/

		2024-10-22T11:10:55+0200
	SILVIA DEL MONTE




